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PROTOKÓŁ NR 250.2024 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniach 11 stycznia 2024 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Szymon Prochera          - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania pkt 1) 

Adam Furmanek - Radca Prawny (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

3. Wydanie opinii do wniosku o decyzję o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości.  

5. Omówienie nowych przepisów dotyczących rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

7. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Pan Szymon Prochera przedstawił wniosek o umorzenie należności pieniężnych 

cywilnoprawnych od Przedsiębiorstwa Robót Mostowych „MOSTAR” Sp. z o.o.  

w Warszawie. Wniosek dotyczy należności związanych z inwestycją mostową w Bledzewie  

z lat 2014-2015, która realizowana była przy współudziale podwykonawców. Spółka nie 

zapłaciła podwykonawcom, którzy ze swoimi roszczeniami wystąpili do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu. Prowadzone w latach 2017 – 2023 egzekucje w stosunku do 

spółki „MOSTAR” okazały się jednak nieskuteczne i postępowania zostały umorzone. Mamy 

także potwierdzoną informację, że ówczesny prezes spółki zmarł. Mecenas Adam Furmanek 

poinformował, że sprawa została też zgłoszona do prokuratury. Sprawę również umorzono, 

dlatego nie widzi szans na odzyskanie tych należności. Pani Starosta zapytała, czy spółka 

została wpisana do Krajowego Rejestru Długów i czy jest to obowiązkiem wierzyciela. Pan 

Czesław Toczyński odpowiedział, że takiego obowiązku nie ma i firma „MOSTAR” Sp. z o.o. 

nie została do niego wpisana. Pan Dyrektor poinformował, że kilka lat temu wpisywaliśmy 

naszych dłużników do tego rejestru, usługa ta była płatna, ale niestety nie dawała żadnych 

skutków, dlatego odstąpiono od tej praktyki. Kolejną sprawą do rozważenia jest kwestia 

uznania pomocy za pomoc de minimis. Przy udzielaniu pomocy de minimis należy spełnić 

warunki określone w rozporządzeniu. Ponieważ nie ma kontaktu z firmą, warunek ten nie może 

zostać spełniony. Pani Agnieszka Olender ma pewne obawy co do wyrażenia zgody na 

umorzenie tych należności. Swoje obawy uzasadnia ostatnią kontrolą Najwyższej Izby 

Kontroli, która zwracała szczególną uwagę na sprawy umorzeń. Proponuje, aby przemyśleć 

kwestię wpisania spółki do Krajowego Rejestru Długów i uzyskać jednoznaczną opinię Radcy 

Prawnego w aspekcie  pomocy de minimis.  

Zarząd zapoznał się z pismem skierowanym do nowego projektanta przy budowie 

obwodnicy Trzciela dotyczącym uwzględnienia kolejnych uwag do projektu wniesionych przez 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze. Wniosek do Wojewody 

Lubuskiego o aneks do porozumienia przy budowie obwodnicy Trzciela zawierający nowy 

harmonogram rzeczowo-finansowy został już złożony. Pani Starosta poinformowała, że  

w GDDKiA był jakiś problem z pełnomocnictwem do podpisania aneksu, natomiast na dzień 

dzisiejszy otrzymała informację, że GDDKiA nie ma zwiększonych środków na budowę 

obwodnicy Trzciela. Z informacji przekazanej od Pani Dyrektor wynika również, że GDDKiA 
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zobowiązana została przez Ministerstwo do opracowania nowego planu inwestycyjnego,  

w którym obwodnica Trzciela będzie wpisana z uwzględnieniem zaktualizowanej kwoty.  

Następnie Zarząd zapoznał się i zaakceptował treść pisma skierowanego do Wójtów  

i Burmistrzów Gmin dotyczącego współpracy w zakresie inwestycji drogowych w ramach 

programu 50/50. Kwota przeznaczona dla każdej z Gmin to 100 tys. zł. Propozycje inwestycji 

należy zgłaszać do 15 lutego 2024 r.  

Pani Agnieszka Olender zapytała o wniosek Sołtysa Szumiącej w sprawie budowy 

chodnika. Dyrektor ZDP w Międzyrzeczu poinformował, że nie ma fizycznej możliwości na 

wybudowanie chodnika, ponieważ jest tam zbyt wąska droga. 

Pan Szymon Prochera poinformował, że prace przy przebudowie ul. Marcinkowskiego  

w Międzyrzeczu przebiegają zgodnie z planem. Potrzebne będą dodatkowe pieniądze, 

ponieważ najnowsze badania wykazały, że w pewnych odcinkach drogi mamy do czynienia  

z gruntami nienośnymi. 

Pan Szymon Prochera powrócił do tematu remontu mostu w Pieskach. Poinformował, że do 

31 stycznia 2024 r. jest termin na składanie wniosku o dofinansowanie. Pani Wicestarosta 

zapytała, jaki jest nasz udział. W odpowiedzi usłyszała, że 50%. Pan Dariusz Orzeszko 

stwierdził, że nie mamy na to pieniędzy. 

Pani Agnieszka Olender chce, aby na kolejnym posiedzeniu Zarządu omówić sprawę 

przebudowy ul. Rokitniańskiej, która była jednym z tematów ostatniej sesji Rady Powiatu.  

 

Ad. 2 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. W projekcie 

uchwały dokonano przesunięć między paragrafami z przeznaczeniem na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne w domach pomocy społecznej. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

1.2024. 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku 2024 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których płatności wykraczają poza rok 2024 oraz projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku 2024 i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2025 roku. Określone  
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w projektach uchwał kwoty są orientacyjne i dostosowane do potrzeb jednostek. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwały Nr 2.2024 i Nr 3.2024. 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie upoważnienia jednostek budżetowych Powiatu 

Międzyrzeckiego do dokonywania zmian w planach finansowych między paragrafami 

klasyfikacji budżetowej. Upoważnia on jednostki budżetowe Powiatu do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków w ramach rozdziału i w poszczególnych paragrafach. 

Upoważnienia udziela się do dnia 31 października 2024 r., z zastrzeżeniem, że dla Liceum 

Ogólnokształcącego, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Międzyrzeczu oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Międzyrzeczu i Skwierzynie, udziela się do dnia 31 sierpnia 2024 r. Zarząd jednogłośnie 

podjął uchwałę Nr 4.2024. 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu 

dotyczącym zmiany sposobu przekazywania środków finansowych na działalność Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu w 2024 r. 

Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Stowarzyszeniu 

Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM”, Gminie Międzyrzecz, Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej oraz 

placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu świeckiego, gostyńskiego, 

ostrzeszowskiego i krośnieńskiego. 

 

Ad. 3 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem GDDKiA w Zielonej Górze o wydania opinii w sprawie 

wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Rozbudowa drogi krajowej 

nr 24 na odcinku od węzła Skwierzyna Zachód do skrzyżowania z drogą krajową nr 22”. 

Zarząd wydał opinię pozytywną.  

 

Ad. 4 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem ZDP dotyczącym wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy z osobą fizyczną na użyczenie „maszynowni” mostu w ciągu drogi powiatowej  

w miejscowości Bledzew oraz stosowny projekt uchwały. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę 

Nr 5.2024 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości. 
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Zarząd zapoznał się z 3 umowami na wynajem Sali gimnastycznej Liceum 

Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu zawartych z osobami fizycznymi. Biorąc pod uwagę 

koszty najmu hali sportowej w Trzcielu, Pan Dariusz Orzeszko nadal uważa, że kwota 60 zł 

brutto za godzinę najmu jest kwotą zaniżoną.   

 

Ad. 5 

Wicestarosta poinformowała, że na dzień dzisiejszy apteki nie respektują nowych przepisów 

ustawy Prawo farmaceutyczne - nie mamy zapewnionych dyżurów nocnych. Nowe przepisy 

weszły w życie 1 stycznia 2024 r. Do 31 stycznia 2024 r. właściciele aptek mają czas na 

przekazanie Zarządowi Powiatu rozkładu godzin pracy na rok 2024. Pani Aldona Gajek jest  

w stałym kontakcie z właścicielami aptek, którzy obecnie są na etapie opracowywania swoich 

grafików. Jeżeli po przeanalizowaniu otrzymanych grafików stwierdzimy, że nie będą 

spełnione gwarancje zaspokajania potrzeb, o których mowa w ustawie, obowiązkiem Zarządu 

Powiatu będzie wyznaczenie dyżurów. 

 

Ad. 6 

Zarząd przyjął protokół Nr 249.2023 z dnia 27 grudnia 2023 r. 

 

Ad. 7 

Pani Agnieszka Olender poinformowała, że na początku marca 2024 r. ruszą prace związane 

z budową boiska wielofunkcyjnego przy Liceum Ogólnokształcącym. Mamy już gotową 

dokumentację na przebudowę schodów przy LO, która została opracowana w uzgodnieniu  

z konserwatorem zabytków. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg. W styczniu  

zostaną również podpisane umowy na budowę ścieżki pieszo-rowerowej w Żółwinie oraz Etap 

II przebudowy drogi Chełmsko-Twierdzielewo.  

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 


